
Urząd Gminy Hajnówka
Urząd Gminy Hajnówka

Uchwała Nr XXII /122 /13
Rady Gminy Hajnówka
z dnia 25 lutego 2013r.

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Hajnówka

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz.1591, z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62
poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717, z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180
poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr
21 poz.113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012r. poz.567; z 2013r. poz.153) oraz art. 229 pkt. 3 Kodeksu
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071; z 2001r. Nr 49, poz. 509; z 2002r. Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 169, poz. 1387; z
2003r. Nr 130, poz. 1188; Nr 170, poz. 1660; z 2004r. Nr 162, poz. 1692; z 2005r. Nr 64, poz. 565; Nr 78, poz. 682; Nr 181, poz. 1524, z 2008r. Nr 229, poz.
1539; z 2009r. Nr 195 poz.1501, Nr 216 poz. 1676; z 2010r. Nr 40 poz. 230, Nr 182 poz.1228, Nr 254 poz.1700; z 2011r. Nr 6 poz.18, Nr 34 poz. 173, Nr 106
poz. 622, Nr 186 poz.1100; z 2012r. poz.1101, poz.1529) uchwala się, co następuje:
 
§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkańców miejscowości Nowosady, Zwodzieckie, Dubiny dotyczącą odśnieżania chodników oraz ścieżki rowerowej na
przebudowanej drodze wojewódzkiej w tych miejscowościach z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady.
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

Przewodniczący Rady
 

Wiesław Józef Komarewski
 
 
 

Załącznik
do uchwały Nr XXII/122/13

Rady Gminy Hajnówka
z dnia 25 luty 2013r.

 
UZASADNIENIE

 
Wojewoda Podlaski pismem z dnia 16 stycznia 2013r. przekazał do Rady Gminy Hajnówka celem rozpatrzenia według właściwości skargę mieszkańców

Nowosady, Zwodzieckie, Dubiny dotyczącą odśnieżania chodników oraz ścieżki rowerowej na przebudowanej drodze wojewódzkiej w tych miejscowościach
zgodnie z art. 231 w związku z art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego.
 

Procedura związana z rozpatrywaniem skarg i wniosków przez Radę Gminy została uregulowana Uchwałą Nr VII/37/03 Rady Gminy Hajnówka z dnia 30
maja 2003r. w sprawie przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg obywateli przez Radę. Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka po zapoznaniu się z
treścią skargi przekazał ją Komisji Rolnictwa, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, jako komisji właściwej merytorycznie do zbadania zasadności podnoszonych
w skardze zarzutów. Komisja na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2013r. dokonała wszechstronnej i dokładnej analizy zarzutów zawartych w skardze. Ponadto
zapoznała się także z wyjaśnieniami Wójta Gminy Hajnówka
i Z - cy Kierownika Referatu Inwestycji i Zagospodarowania Przestrzennego. Po wszechstronnym zbadaniu sprawy Komisja ustaliła co następuje:

 

1. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 właściciele nieruchomości
przyległych do chodnika zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż swoich
nieruchomości. W dniu 18.01.2013r. pracownicy Urzędu Gminy Hajnówka dokonali przeglądu stanu chodników w Nowosadach i Dubinach i w
stwierdzonych przypadkach nie wykonywania obowiązku odśnieżania użytkownikom nieruchomości przekazano pisma przypominające o ciążącym na
nich obowiązku.

2. Odśnieżanie pozostałych części pasa drogowego dróg wojewódzkich tj. jezdnia, chodników nie przyległych do nieruchomości, ścieżek rowerowych,
przejść dla pieszych, zatok autobusowych oraz wywożenie śniegu zgromadzonego z odśnieżania chodników należy do obowiązków zarządcy drogi, w
tym przypadku Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białymstoku. Pismo przypominające w tej sprawie Wójt Gminy Hajnówka skierował do PZDW
w Białymstoku w dniu 28.01.2013r. przesyłając jego treść do wiadomości Radnym i Sołtysom miejscowości Nowosady
i Dubiny. Odpowiedź w tej sprawie została udzielona za pismem znak WUDiM.4110.4.2013 w dniu 7.02.2013r.

3. Oświetlenie uliczne na terenie całej Gminy Hajnówka funkcjonuje z przerwą nocną w godzinach od godz. 22:30 do 4:30. Ze względu na realizację wielu
zadań inwestycyjnych na terenie gminy w budżecie Gminy Hajnówka nie przeznaczono więcej środków finansowych ten cel. Sprawy ograniczenia godzin
oświetlenia ulicznego i redukcji lamp oświetleniowych były przedmiotem obrad rady gminy na sesji w dniu 31 października 2012r. na której rada wyraziła
zgodę na wyłączenie co drugiej lampy oświetleniowej na gminie.

4. Kontenery na odpady komunalne selektywnie segregowane obecnie ustawione są w poszczególnych miejscowościach przez Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych Sp. z o.o. w Hajnówce na zlecenie Gminy Hajnówka. Zgodnie z zapisami umowy Przedsiębiorstwo odbiera odpady z pojemników jeden raz
w miesiącu oraz dodatkowo na indywidualne zlecenie gminy w każdym przypadku zgłoszenia takiej potrzeby. Z rejonu ww. miejscowości nikt nie zgłaszał
faktu występowania przepełnienia pojemników. O przypadkach każdorazowego zgłoszenia przepełniania pojemników Urząd Gminy natychmiast
przekazuje tą informację do PUK Sp. z o.o., który odpady odbiera. W związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i

UCHWAŁA NR XXII/122/13



przekazuje tą informację do PUK Sp. z o.o., który odpady odbiera. W związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach do dnia 30 czerwca 2013r. pojemniki rozmieszczone w miejscowościach zostaną zabrane i każdy właściciel nieruchomości
zamieszkałej będzie segregował odpady we własnym zakresie w workach na swojej nieruchomości. Firma wybrana przez gminę w drodze przetargu
będzie odbierać odpady bezpośrednio z nieruchomości. Tak więc w najbliższym czasie poruszany w skardze problem ulegnie rozwiązaniu.

 
Po zapoznaniu się ze stanem faktycznym sprawy przy 4 głosach „za” Komisja Rolnictwa Finansów i Rozwoju Gospodarczego uznała skargę za

bezzasadną.
Wobec tak ustalonego stanu faktycznego, należałoby uznać, że zarzuty podnoszone w skardze są bezzasadne.

Przewodniczący Rady

Wiesław Józef Komarewski
 

Metryka strony

Udostępniający: Samodzielne stanowisko pracy do spraw obsługi Rady i jej komisji - Barbara Niewiadomska

Wytwarzający/odpowiadający: Andrzej Gierasimiuk

Wprowadzający: Andrzej Gierasimiuk

Data wprowadzenia: 2013-03-06
Data modyfikacji: 2013-03-06

Opublikował: Andrzej Gierasimiuk

Data publikacji: 2013-03-06

mailto:a.gierasimiuk@gmina-hajnowka.pl
mailto:a.gierasimiuk@gmina-hajnowka.pl
mailto:a.gierasimiuk@gmina-hajnowka.pl

	Urząd Gminy Hajnówka
	UCHWAŁA NR XXII/122/13

